
 

 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที ่ 054/2565 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการสภาวิชาการ มหาวิทยาลัยนครพนม 
---------------------------- 

 เพื ่ออนุว ัตตามมาตรา 21 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. 2548 ในส่วน  
ที ่เกี ่ยวข้องกับจำนวน คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ วิธ ีการได้มา วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่ง 
ของประธานสภาวิชาการและกรรมการสภาวิชาการ ตลอดจนการดำเนินงานของสภาวิชาการ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 21 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. 2548  
และข้อ 4 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยสภาวิชาการ พ.ศ. 2550 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัย
นครพนม ในการประชุมครั้งที่ 13/2565 เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565 จึงแต่งตั้งบุคคลซึ่งมีรายนาม
ดังต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการสภาวิชาการ มหาวิทยาลัยนครพนม 

 1. อธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม ประธานกรรมการ 
 2. รองศาสตราจารย์ ดร.อธิคม  ฤกษบุตร  กรรมการ  

(กรรมการสภามหาวิทยาลัย ผู้ทรงคุณวุฒิ) 
 3. ศาสตราจารย์ ดร.ภูมิฐาน  รังคกูลนุวัฒน์  กรรมการ (ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก) 
 4. ศาสตราจารย์ ดร.เสมอ  ถาน้อย  กรรมการ (ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก) 
 5. รองศาสตราจารย์ ดร.จินตนา  วัชรสินธุ์  กรรมการ (ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก) 
 6. รองศาสตราจารย์ ดร.ดรุณี  โชติษฐยางกูร กรรมการ (ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก) 
 7. รองศาสตราจารย์ ดร.ชวลติ ชูกำแพง  กรรมการ (ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก) 
 8. รองศาสตราจารย์ พ.ต.ท. ดร.เกษมศานต์ โชติชาครพันธุ์ กรรมการ (ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก) 
 9. รองศาสตราจารย์ ดร.มนตรี  ศิริปรัชญานันท์ กรรมการ (ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก) 
 10. รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม  กรรมการ 
 11. รองศาสตราจารย์ ดร.เชิดชัย  โพธิ์ศรี  กรรมการ (ผู้แทนคณบดี) 
 12. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.สุมาลี  ศรีพุทธรินทร์ กรรมการ (ผู้แทนคณบดี) 
 13. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.ขจิต  ณ กาฬสินธุ์ กรรมการ (ผู้แทนคณบดี) 
 14. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.พันตรี  โคมพิทยา กรรมการ (ผู้แทนคณาจารย์ประจำ) 
 15. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.ทิพาภรณ์  หอมดี กรรมการ (ผู้แทนคณาจารย์ประจำ) 
 16. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.ชูธง  สัมมัตตะ  กรรมการ (ผู้แทนคณาจารย์ประจำ) 

 
ทั้งนี้... 



-2- 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

                     สั่ง ณ วันที่  7  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2565 

 

                                         (ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส  ชนะวงศ์) 

                                                                      นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

 

    


